ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. A estimativa de valor dos serviços foi baseada em pesquisa de mercado, considerando 

preços praticados por fornecedores locais.  

10.2. No entanto, a título de referência, informa-se que o valor total estimado para a 

contratação é de R$ 7.945,00 (sete mil e novecentos e quarenta e cinco reais), conforme 

levantamento de mercado. 

11. DECLARAÇÃO DE VIABILIDADE 

11.1. A Diretoria de Contratos declara viável esta contratação, conforme os critérios 

estabelecidos neste Termo de Referência.  

11.2. A contratação segue as diretrizes da Lei Federal nº14.133/2021 e atende às necessidades